PAGE
2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.12.2013 № 54-рд

              Принято на 8 заседании Думы

«26» декабря 2013 года

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении Администрации Шелеховского муниципального района, утвержденное решением Думы Шелеховского муниципального района от 22.06.2006 № 41-рд
В целях уточнения функций финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 24, 25, 32 Устава Шелеховского района,
Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о финансовом управлении Администрации Шелеховского муниципального района, утвержденное решением Думы Шелеховского муниципального района от 22.06.2006 № 41-рд «Об утверждении Положения о финансовом управлении Администрации Шелеховского муниципального района», следующие изменения:
1) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.»;

2) пункт 2.9 исключить;

3) в пункте 3.3.1 слова «на очередной финансовый год» исключить;

4) пункт 3.3.2 исключить;

5) пункт 3.3.14 изложить в следующей редакции:

«3.3.14. Осуществляет последующий внутренний муниципальный финансовый контроль:

за использованием средств местного бюджета, а также межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных из местного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, в целях установления законности исполнения местного бюджета, достоверности учета и отчетности;

в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.»;

6) пункт 3.12 исключить.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпунктов 2, 6 пункта 1, вступающих в силу с 01.01.2014.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Шелеховского

И.о.   Мэра   Шелеховского

муниципального района

муниципального     района

______________________________

_________________________

А.Н. Солдатенко

        М.Н. Модин